Empresa: 25 - CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 12 REGIAO Pagina: 1/2
CNPJ: 12.189.635/0001-68 Emissdo: 09/12/2025
Calculo: Folha Mensal Horas: 12:36:32
Competéncia: 12/2025
Empregados: 3; Estagiarios: 9
EXTRATO MENSAL
Empr.: 3 INALDO ROMAO DA SILVA FILHO Situagdo: Trabalhando CPF: 013.525.194-02 Adm: 03/12/2003
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 5 PROFISSIONAL DE ASSISTENCIA AO ECONC C.B.O: 411010 Filial: 1 Salario: 1.518,00
1 HORAS NORMAIS 60,00 506,00 P 812  INSS FERIAS 7,61 124,38 D
3 HORAS FERIAS 120,00 1.012,00 P 821  INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 17,31 D
150 HORAS EXTRAS 39,53 500,05P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.246,37 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 111,12P 998 I.N.S.S. 7,50 86,56 D
806 MEDIA HORAS FERIAS 214,25 214,25P 8214 INSS DIFERENGCA 130 SALARIO 0,00 1,13D
809 MEDIAS HORAS ABONO 96,41 96,41 P
930 ABONO PECUNIARIO (FERIAS) 54,00 455,40 P
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 408,75 P
932 1/3 DO ABONO FERIAS 54,00 183,94 P
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 9,26 9,26 P
8181 DIFERENCA MEDIA HORA 130 0,00 12,50P
8189 DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 27,78 27,78 P
8197 DIFERENCA MEDIA HORA ABONO Fi 12,50 12,50 P
8417 DIFERENCA 1/3 ABONO DE FERIAS 4,16 4,16 P
ND: 0 Proventos: 3.554,12 Descontos: 2.475,75 Informativa: 224,13 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.078,37
NF: 0 Base INSS: 2.801,71 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.801,71 Valor FGTS: 224,13 Base IRRF: 1.024,67
FERIAS DE 03/12/2025 - 22/12/2025
Empr.: 9 JANIELLE CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIME Situagdo: Trabalhando CPF: 139.582.884-99 Adm: 15/08/2022
Vinculo: Estagidrio CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 80,00
Cargo: 6 ESTAGIARIO C.B.O: 411005 Filial: 1 Salario: 759,00
848 BOLSA AUXILIO 120,00 759,00 P
ND: 0 Proventos: 759,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 759,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 759,00
Total Geral Proventos: 4.313,12 Total Geral Descontos: 2.475,75
Liquido Geral: 1.837,37
Resumo por Rubrica
1 HORAS NORMAIS 60,00 506,00 P 812 INSS FERIAS 7,61 124,38 D
3 HORAS FERIAS 120,00 1.012,00 P 821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 17,31 D
150 HORAS EXTRAS 39,53 500,05P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.246,37 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 111,12P 998 I.N.S.S. 7,50 86,56 D
806 MEDIA HORAS FERIAS 214,25 214,25P 8214 INSS DIFERENGA 130 SALARIO 0,00 1,13D
809 MEDIAS HORAS ABONO 96,41 96,41 P
848 BOLSA AUXILIO 120,00 759,00 P
930 ABONO PECUNIARIO (FERIAS) 54,00 455,40 P
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 408,75 P
932 1/3 DO ABONO FERIAS 54,00 183,94 P
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 9,26 9,26 P
8181 DIFERENCA MEDIA HORA 130 0,00 12,50 P
8189 DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 27,78 27,78 P
8197 DIFERENCA MEDIA HORA ABONO Fi 12,50 12,50P
8417 DIFERENCA 1/3 ABONO DE FERIAS 4,16 4,16 P
Liquido Geral: 1.837,37

Sistema licenciado para E C M MALTA LTDA



Empresa:

CNPJ: 12.189.635/0001-68
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 12/2025

Empregados: 3; Estagiarios: 9

INSS

Salario contribuicdo empregados:
Salario contribuicdo contribuintes:
Excedente:

Base total:

Segurados:

Empresa:

RAT:

Contribuintes:

Terceiros:

Total INSS:

Base INSS Receita Bruta:

(-) Salario Familia:

(-) Salario Maternidade:

Valores pagos a Cooperativas:

IRRF conforme competéncia do calculo
Base IRRF Mensal:

Valor IRRF Mensal:

Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 13° Salario:
Valor IRRF 13° Salario:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

No. Empregados:

No. Estagiarios:
Trabalhando:

Afastado direitos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Saldrio maternidade:
Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:

O O OO OO O ON K =

25 - CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 12 REGIAO

EXTRATO MENSAL

FGTS, PIS e ISS
2.801,71 Base do FGTS:
0,00 Valor do FGTS:
0,00 Base do FGTS Aprendiz:

2.801,71 Valor do FGTS Aprendiz:
229,38 Base FGTS Rescisorio:
560,34 Valor FGTS Rescisorio:

42,02 Base FGTS Resc. més ant.:

0,00 Valor FGTS Resc. més ant.:
0,00 Base PIS:
831,74 Valor PIS:
0,00 Base ISS:
0,00 Valor ISS:

0,00
0,00
IRRF conforme competéncia do pagamento
1.772,30 Base IRRF Mensal:

0,00 Valor IRRF Mensal:
1.735,76 Base IRRF Férias:

0,00 Valor IRRF Férias:

0,00 Base IRRF Partic. Lucros:

0,00 Valor IRRF Partic. Lucros:

0,00 Base IRRF Exterior:

0,00 Valor IRRF Exterior:

11,37 Base IRRF 13° Salario:

0,00 Valor IRRF 13° Salario:

0,00 Valor Total do IRRF:

0,00 IRRF Aluguéis:

0,00 IRRF contribuintes:

Situacoes
Demitido:
Transferido:
Férias:
Mandato sindical:
Aposentadoria:
Partic. curso/programa de qualificagdo:
Auséncia justificada:
Outros afastamentos:
Admissoes:
No. Contribuintes:

O O OO O O o o o o

Pagina: 2/2
Emissdo: 09/12/2025
Horas: 12:36:32

2.801,71
224,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.801,71
28,02
0,00
0,00

1.772,30
0,00
1.756,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11,37
0,00
0,00
0,00
0,00

Sistema licenciado para E C M MALTA LTDA



