

Empregados: 3; Estagiários: 9

EXTRATO MENSAL

Empr.:	3 INALDO ROMAO DA SILVA FILHO	Situação: Trabalhando	CPF: 013.525.194-02	Adm:	03/12/2003
Vínculo:	Celetista	CC: 1	Dept: 1	Horas Mês:	180,00
Cargo:	5 PROFISSIONAL DE ASSISTÊNCIA AO ECONC	C.B.O: 411010	Filial: 1	Salário:	1.518,00
1 HORAS NORMAIS	60,00	506,00 P	812 INSS FERIAS	7,61	124,38 D
3 HORAS FERIAS	120,00	1.012,00 P	821 INSS DIFERENCA FERIAS	0,00	17,31 D
150 HORAS EXTRAS	39,53	500,05 P	937 ADIANTAMENTO DE FERIAS	0,00	2.246,37 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR	0,00	111,12 P	998 I.N.S.S.	7,50	86,56 D
806 MEDIA HORAS FERIAS	214,25	214,25 P	8214 INSS DIFERENÇA 13o SALARIO	0,00	1,13 D
809 MEDIAS HORAS ABONO	96,41	96,41 P			
930 ABONO PECUNIARIO (FERIAS)	54,00	455,40 P			
931 1/3 DAS FERIAS	33,33	408,75 P			
932 1/3 DO ABONO FERIAS	54,00	183,94 P			
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS	9,26	9,26 P			
8181 DIFERENCA MEDIA HORA 13o	0,00	12,50 P			
8189 DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS	27,78	27,78 P			
8197 DIFERENCA MEDIA HORA ABONO F	12,50	12,50 P			
8417 DIFERENCA 1/3 ABONO DE FERIAS	4,16	4,16 P			

ND: 0 Proventos: 3.554,12 Descontos: 2.475,75 Informativa: 224,13 Informativa Dedutora: 0 Líquido: 1.078,37
NF: 0 Base INSS: 2.801,71 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.801,71 Valor FGTS: 224,13 Base IRRF: 1.024,67

FERIAS DE 03/12/2025 - 22/12/2025

Empr.:	9 JANIELLE CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIME	Situação: Trabalhando	CPF: 139.582.884-99	Adm:	15/08/2022
Vínculo:	Estagiário	CC: 1	Dept: 1	Horas Mês:	80,00
Cargo:	6 ESTAGIARIO	C.B.O: 411005	Filial: 1	Salário:	759,00

848 BOLSA AUXILIO	120,00	759,00 P
-------------------	--------	----------

ND: 0 Proventos: 759,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Líquido: 759,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 759,00

Total Geral Proventos:	4.313,12	Total Geral Descontos:	2.475,75
		Líquido Geral:	1.837,37

Resumo por Rubrica

1 HORAS NORMAIS	60,00	506,00 P	812 INSS FERIAS	7,61	124,38 D
3 HORAS FERIAS	120,00	1.012,00 P	821 INSS DIFERENCA FERIAS	0,00	17,31 D
150 HORAS EXTRAS	39,53	500,05 P	937 ADIANTAMENTO DE FERIAS	0,00	2.246,37 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR	0,00	111,12 P	998 I.N.S.S.	7,50	86,56 D
806 MEDIA HORAS FERIAS	214,25	214,25 P	8214 INSS DIFERENÇA 13o SALARIO	0,00	1,13 D
809 MEDIAS HORAS ABONO	96,41	96,41 P			
848 BOLSA AUXILIO	120,00	759,00 P			
930 ABONO PECUNIARIO (FERIAS)	54,00	455,40 P			
931 1/3 DAS FERIAS	33,33	408,75 P			
932 1/3 DO ABONO FERIAS	54,00	183,94 P			
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS	9,26	9,26 P			
8181 DIFERENCA MEDIA HORA 13o	0,00	12,50 P			
8189 DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS	27,78	27,78 P			
8197 DIFERENCA MEDIA HORA ABONO F	12,50	12,50 P			
8417 DIFERENCA 1/3 ABONO DE FERIAS	4,16	4,16 P			

Líquido Geral: 1.837,37

Empregados: 3; Estagiários: 9

EXTRATO MENSAL

INSS			
FGTS, PIS e ISS			
Salário contribuição empregados:	2.801,71	Base do FGTS:	2.801,71
Salário contribuição contribuintes:	0,00	Valor do FGTS:	224,13
Excedente:	0,00	Base do FGTS Aprendiz:	0,00
Base total:	2.801,71	Valor do FGTS Aprendiz:	0,00
Segurados:	229,38	Base FGTS Rescisório:	0,00
Empresa:	560,34	Valor FGTS Rescisório:	0,00
RAT:	42,02	Base FGTS Resc. mês ant.:	0,00
Contribuintes:	0,00	Valor FGTS Resc. mês ant.:	0,00
Terceiros:	0,00	Base PIS:	2.801,71
Total INSS:	831,74	Valor PIS:	28,02
Base INSS Receita Bruta:	0,00	Base ISS:	0,00
(-) Salário Família:	0,00	Valor ISS:	0,00
(-) Salário Maternidade:	0,00		
Valores pagos a Cooperativas:	0,00		

IRRF conforme competência do cálculo			IRRF conforme competência do pagamento		
Base IRRF Mensal:	1.772,30		Base IRRF Mensal:	1.772,30	
Valor IRRF Mensal:	0,00		Valor IRRF Mensal:	0,00	
Base IRRF Férias:	1.735,76		Base IRRF Férias:	1.756,19	
Valor IRRF Férias:	0,00		Valor IRRF Férias:	0,00	
Base IRRF Partic. Lucros:	0,00		Base IRRF Partic. Lucros:	0,00	
Valor IRRF Partic. Lucros:	0,00		Valor IRRF Partic. Lucros:	0,00	
Base IRRF Exterior:	0,00		Base IRRF Exterior:	0,00	
Valor IRRF Exterior:	0,00		Valor IRRF Exterior:	0,00	
Base IRRF 13º Salário:	11,37		Base IRRF 13º Salário:	11,37	
Valor IRRF 13º Salário:	0,00		Valor IRRF 13º Salário:	0,00	
Valor Total do IRRF:	0,00		Valor Total do IRRF:	0,00	
IRRF Aluguéis:	0,00		IRRF Aluguéis:	0,00	
IRRF contribuintes:	0,00		IRRF contribuintes:	0,00	

Situações					
No. Empregados:	1	Demitido:	0		
No. Estagiários:	1	Transferido:	0		
Trabalhando:	2	Férias:	0		
Afastado direitos integrais:	0	Mandato sindical:	0		
Afastado acidente de trabalho:	0	Aposentadoria:	0		
Afastado serviço militar:	0	Partic. curso/programa de qualificação:	0		
Salário maternidade:	0	Ausência justificada:	0		
Salário maternidade INSS:	0	Outros afastamentos:	0		
Doença:	0	Admissões:	0		
Doença Profissional:	0	No. Contribuintes:	0		
Licença sem vencimento:	0				